РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЕННО-БАЛКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАМЕННО-БАЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Каменно-Балковского сельского поселения от 24 ноября 2016 года № 26  .
Принято Собранием депутатов Каменно-Балковского сельского поселения

четвертого  созыва
13 февраля 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Областным законом от 09.10.2007 года №786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», постановлением Министерства труда РФ от 10.11.1992 года №31 «Об утверждении тарифно-квалификационных характеристик по общеотраслевым профессиям рабочих», Собрание депутатов Каменно-Балковского сельского поселения
РЕШИЛО:
1.Внести в Решение Собрания депутатов Каменно-Балковского сельского поселения от 24 ноября 2016 года № 26 «Об условиях оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и  обслуживающего персонала в органах местного самоуправления Каменно-Балковского  сельского поселения» следующие изменения:
1.1.   Статью 1 Решения дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Утвердить Положение об условиях начисления и выплаты надбавок за безаварийную эксплуатацию автомобиля водителям легковых автомобилей органов местного самоуправления. (Приложение № 7)»;
1.2. Решение дополнить приложением № 7 согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 июля 2016 года
Председатель Собрания депутатов - глава

Каменно-Балковского  сельского поселения

Л.В. Бабкина
х. Каменная - Балка

13 февраля 2020 года
№ 138
Приложение
к Решению Собрания депутатов
 Каменно-Балковского сельского поселения от 13.02.2020 № 138
Приложение  7

Положение

об условиях начисления и выплаты ежемесячной надбавки за
безаварийную эксплуатацию автомобиля водителям легковых
автомобилей органов местного самоуправления
1. Настоящее Положение определяет условия и порядок выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за безаварийную эксплуатацию автомобиля водителю легкового автомобиля, включенному в штатное расписание администрации Каменно-Балковского сельского поселения.

2. Право на получение ежемесячной надбавки за безаварийную эксплуатацию автомобиля возникает по истечении месяца работы, если  за этот период не было нарушений правил дорожного движения повлекших за собой дорожно-транспортные происшествия.

3. Ежемесячная надбавка за безаварийную эксплуатацию автомобиля устанавливается в размере до 60 процентов ставки заработной платы.

4. Ежемесячная надбавка к ставке заработной платы за безаварийную эксплуатацию автомобиля начисляется исходя, из ставки заработной платы водителя легкового автомобиля без учета доплат и надбавок и выплачивается одновременно с выплатой заработной платы за истекший месяц без издания нормативного распорядительного документа.

5. При увольнении работника из числа водителей легковых автомобилей ежемесячная надбавка за безаварийную эксплуатацию автомобиля начисляется пропорционально отработанному времени, и ее выплата производится при окончательном расчете.

6. Ежемесячная надбавка к ставке заработной платы  за безаварийную эксплуатацию автомобиля учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка.

7. Не производится выплата надбавки за безаварийную эксплуатацию автомобиля, в следующих случаях:

7.1. Водитель признан в соответствии с законодательством Российской Федерации виновным в совершении дорожно-транспортного происшествия;

7.2. Водитель имеет дисциплинарное взыскание за неисполнение или не надлежащее исполнение должностных обязанностей, касающихся эксплуатации автомобиля, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и органа местного самоуправления.

8. Не производится выплата надбавки за безаварийную эксплуатацию автомобиля в случаях указанных в п.п.8.1. и 8.2. за месяц, в котором данные случаи имели место быть.  Решение о невыплате ежемесячной надбавки  за безаварийную эксплуатацию легкового автотранспорта оформляется правовым актом руководителя органа местного самоуправления.

 В случае возникновения конфликтных ситуаций может быть создана комиссия для урегулирования.